Ruui. in sua repetitione ca. per vestras de donatio, inter vi. & vxo. 8. folio 4. column. versic. & ex istis potest inferri, & istam dicit magis communem opinionem Iaso. in d. l. filiusfam. Paragrapho dini. ff. de lega. 1. 8. column. numer. 39. & ibi Ioan. Crottus, num. 51. & Ferdinandus Loazes, num. 68. versicul. secundò successiue querit Bartol. Sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imò quod bona expresse prohibita alienari, non possint alienari, etiam propter dotem, vel aliam similem causam piam. Primo quia magis afficit expressa prohibitio, quam tacita: argumento text. iuncta gloss. ordin. & eorum quae ibi notantur, in l. cum pater §. libertis, ff. de lega. 2. Secundò, quia nulla lex permittit alienationem, etiam ex causa pia, quando prohibitio alienationis est expressa. Tertiò quia fortior est prohibitio alienationis facta in ultima voluntate quam per contractum: quia prohibitio facta in ultima voluntate impedit translationem dominij, quando fit cum causa vel respectu certæ personæ, ut in l. filiusfamil. §. dini. cum materia, ff. de legat. 1. & supra latè dictum est: prohibitio verò per contractum, regulariter non impedit translationem dominij, vt etiam plenè supra dictum est. Sed ego habeo quod bona prohibita alienari per contractum inter viuos, in casibus in quibus prohibitio impedit translationem dominij, non possunt alienari, etiam propter dotem vel aliam causam piam: ista est gloss. singul. & vnicam in l. nulla, Cod. de iure dotti. in gl. in fi. ibi, & idem si datum est aliquid ea lege vt non alienet: & ad hoc eam summe notat & commendat ibi Bald. in 1. & 2. lectura, & cæteri doctores: & illam gloss. ad hoc reputat singularem & vnicam Alexand. in d. l. filiusfamilias, §. dini. ff. de legatis 1. 4. col. num. 10. & ibi Ioann. Crottus numero 63. ergo similiter bona expresa prohibita alienari in ultima voluntate, non possunt alienari, etiam propter dotem vel aliam causam piam: & in expresso istam sententiam & conclusionem contra communem tenet Bald. in cap. 1. §. donare 2. colum. 1. oppositione: qualiter olim feudum poterat alienari idem Bald. qui non allegatur, in c. 1. 2. colum. num. 6. de prohibita feudi alienatione per Federicum, Iaso. in *Authent. res qua.* Cod. commun. de legatis 7. column. num. 24. idem Iaso. in dicta l. filiusfamilias, Paragrapho dini. ff. de legatis 1. 8. column. n. 39. idem Iaso. in 2. lectura illius §. num. 70. Vnum tamen est, quod si testator expresse dixit & disposuit, quod prædicta bona subiecta restitutioni, & prohibita alienari, non possint alienari etiam propter dotem vel aliam causam piam, eius voluntas est seruanda, & non poterunt prædicta bona alienari eam ex his causis: ita Iason in dicta *Authentic. res qua.* C. comm. de legat. 7. col. n. 24. Ioan. Crottus in d. l. filiusfamilias Paragrapho dini. 16. colum. n. 65. & ibi Franciscus de Ripa, 15. colum. num. 73. Ambrosius de Opizonibus, num. 34. Alexand. in con. suis conf. 56. 2. column. 1. volum. conf. Rodericus Suarez in repetitione l. quoniam in prioribus folio 63. 3. column. versicul. virum autem, cuius ratio est, quia dispositio text. in d. *Authentic. res qua.* procedit & fundatur in præsum

præsumptione testatoris: vnde secūs est in casu certo quando testator exp̄sē se declarauit: & ista opinio est necessaria tenendo communem opinionem quæ habet qud bona exp̄sē prohibita alienari, possunt alienari propter dotem vel causam piam: & tenendo m̄am opinionem quam suprā tenui pro vera, ista opinio non est necessaria, sed procedit à fortiori: generali tamen Hispaniæ consuetudine in possessoribus maioratum abrogatam esse decisionem dicit̄ Authenticæ res quæ. vt docet Couatr. lib. 3. variar. ca. 3. in fine, quam consuetudinem Iuri esse consonam ostendit eleganter Pinellus in l. 1. Cod. de bonis maternis 3. par. n. 102.

88 Trigesimo quartō principaliter quāro, si possessor maioratus vel rei prohibitæ alienari, de facto alienauit: an sequens successor proximior in gradu possit statim licetē & de iure rem alienatam vendicare à quocunque possessore? & breuiter & resolutiū dico, qud si talis res exp̄sē est prohibita alienari, vt res maioratus vel meliorationis, vel alia quæ per disponentem vel concedentem exp̄sē fuit prohibita alienari per contrāctum vel ultimam voluntatem, eo casu, modo, & forma qua potuit de iure valere prohibitiō, tunc talis alienatio est nullius momenti, nec ex ea transfertur dominium nec aliquod ius in re: imò statim potest sequens successor proximior in gradu prædictam rem petere & vendicare à quocunque possessore: ita probat text. in l. cū pater Paragrapho libertis, Digestis de lega. 2. vbi habetur, quod si testator legauit prædium libertis, ea lege & conditione, vt non alienarent, sed relinquatur in familia ipsorum libertorum, & aliqui eorum partes suas alienauerunt, alij qui non alienauerunt poterunt statim partes alienatas petere & vendicare: & per illum textum ita tenet ibi gloss. ordin. 2. Paul. de Castro, Imola, Rapha. Cuma. & communiter doctores, tenet etiam Albericus in Authentic. res quæ. Cod. commun. de legatis 2. colum. & illam gloss. iuncto textu reputat ad hoc singularem & vnicam Paul. de Castro in l. seruo legat. §. 1. ff. de legat. 1. notat etiam & commendat idem Paul. in l. filius-familias, §. diui. ff. de legatis 1. 2. colum. & ibi communiter alij doctores, illam etiam gloss. ad hoc reputat singularem Bald. in c. 1. §. hoc quoque 3. column. numero nono de success. feud. in usibus feud. tenet etiam Rodericus Suarez, in allegationibus suis allegatione 3. penultim. column. folio 131. Nec obstat text. in l. nea utilem, ff. ex quibus cau. ma. vbi probatur, qud quando quis vendit vel alienat ius quod habet in re, si emptori vel accipienti non potest queri, non amittit illud tradens, nec abdicatur à se: quia sub illa conditione tacitē videtur tradere, & ibi ad hoc notat Bartol. Albericus & communiter doctores, textus in l. cū quis §. si debitorem, Digestis de solution. & ibi Bartol. & doctores. Sed in nostro casu dominium & ius rei non recessit ab alienare, nec fuit quæsumum accipienti, cum alienatio sit ipso iure nulla: ergo videtur quod ipse tradens repeatat & non amittat ius suum: quia respondeo notabiliter, qud illud procederet & esset

verum, nisi tradens delinquat veniendo contra expressam voluntatem concedentis: & ista sententia & conclusio à fortiori habebit locum & erit vera, quando ipse constituens vel disponens exp̄sē dixit & voluit, qud statim facta alienatione, possessor qui rem alienauit, amittat ius quod habet in ea, & applicetur proximo successori, argumento prædictorum, imò quod magis est, ipse constituens vel disponens qui prohibuit rem alienari, vel successor eius potest prædictam rem à quocunque possessore propria autoritate apprehendere & occupare: ista est gloss. nota. iuncto text. in Authentic. vt de cetero commutationes Ecclesiasticarum rerum non fiant, §. de cetero in verbo, licentiam damus colla. 5. & illam gloss. ad hoc reputat singul. Bald. in c. ceterum extrā, de indic. 2. column. in fine, reputat etiam singul. Roman. in l. qui absenti, §. 1. Digestis de acquir. possess. 2. colum. notat & commendat Angel. in l. pen. 2. colum. ff. de paclis, Iaso. in l. filius fam. §. diui. ff. de leg. 1. 6. colum. num. 28. idem Ias. in 2. lectura illius §. num. 42. Ferdinand. de Loazes, num. 58. Sed his non obstantibus ego teneo contrariam sententiam, imò qud constituens vel eius successor non possit propria autoritate rem alienatam apprehendere vel occupare, sed competenti remedio agere, quia negare non possumus, quod ille tertius possidat: vnde propria autoritate ab eo res non debet auferri, argumento text. in l. 1. Codice ne quis in sua causa ius sibi di. & in l. extat. Digestis qud metus caus. & in l. si quis in tantam cum materia, Cod. vnde vi. & in expresso ita tenet Jacob. de Belloui. Bart. Angel. & commun. doct. in d. §. de cetero. contra gloss. ibi Aretin. in l. si ita quis §. e. leg. ff. de verbo. oblig. 2. colum. in medio, idem Aretin. in d. l. qui absenti, §. 1. 2. colum. de acquir. posse. Si verò res non est exp̄sē prohibita alienari, sed tacitē: vt quia hæres vel legatarius est grauatus hæreditatem vel rem alteri restituere post mortem, vel in diem, vel sub conditione, quo casu res censemur tacitē prohibita alienari, tunc interim ante mortem, diem vel conditionem, potest grauatus hæreditatem vel rem alienare; & valet & tenet mero iure alienatio: & transit dominium in accipientem, & ius in re: sed adueniente morte, die, vel conditione, statim ipso iure extinguitur & annullatur alienatio, & per consequens dominium & omne ius quod fuit translatum in re, & acquiritur & applicatur proximiōri successori in gradu, qui successiōne reperitur vocatus in tali maioratu, melioratione, vel dispositione: textus est nota. in lege cū pater, §. hæreditatem, el. 1. ff. de legatis 2. text. in lege peto. §. prædium, eodem titulo text. in lege unum ex familia, §. sed & si fundum ver. quod si talia eod. tit. text. in l. seruo legato, §. 1. ff. de lega. 1. text. in l. generaliter, §. quoties, ff. de fideicom. libe. text. in leg. plerunque, ff. de reg. iur. text. in l. si is cui, §. hæres, ff. quemadmodum se ami. text. in l. fin. Paragrapho fin autem sub conditione, C. comm. de legatis, & ibi communiter doctores.

Trigesimoquintō principaliter quāro, an 89 rex vel princeps possit concedere licentiam & facultatem, vt vendatur vel alienetur res maioratus

ioratus vel subiecta restitutioni, & emptor sit securus in iustitia & conscientia? & videtur quod sic.

Primò quia cùm facultas & licentia regia fuit immediata causa maioratus, prohibitio-
nis, & vinculi, vt non possit alienari, sequitur quodd reuocata & sublata tali licentia rema-
nent bona libera, & licetè possunt alienari:
argumento text. in l. nihil iam naturale, ff. de
regulis iuris text. in leg. ab emptione. Digestis
de pactis text. in l. 1. & 2. Cod. quando lice. ab
empt. dis.

Secundò quia quando aliquis actus non
potest fieri sine alicuius licentia, ab illo vi-
deatur actus recipere firmitatem: argum. text.
in l. edibus §. quod filius familiæ, ff. de donat. vbi
habetur quod si filius donet voluntate & li-
centia patris, illa donatio videtur prouenisse
ab ipso patre: & ad illum text. notat & com-
mendat ibi Bartol. Paul. & commun. doctor.
& tradit plenè Battol. in leg. more maiorum, ff.
de iuris d. omn. iud. & 2. column. & ibi communi
moderni.

Tertiò quia omnia nostra facimus quibus
authoritatem imparsumur, textus est in l. ver-
sic. omnia Cod. de veter. iur. enucle. cuius verba
sunt omnia enim merito nostra facimus, quia ex
nobis omnis eis imparietur authoritas: text. in
proœmio, Codice §. suprà dictis, text. in l. 2. §. po-
stea, Digestis de ori. in. text. in l. legit. ff. de pactis
text. in cap. si Apostolica de præbend. in 6. text. in
§. responsa prudentum Inst. de iur. natu. gen. &
civil. Sed his non obstantibus ego teneo con-
trariam sententiam, imò quodd rex vel prin-
ceps ex plenitudine potestatis non possit con-
cedere talem licentiam & facultatem, nec vir-
tute eius possit possessor rem maioratus vel
subiectam restitutioni vendere vel alienare,
nec emptor erit securus in iustitia & con-
scientia.

Primò quia in ipso instanti quo quis con-
stituit maioratum cum licentia & facultate
regia, bona sunt effecta inalienabilia & vin-
culata, & per consequens fuit ius quæsitum
omnibus personis nominatis & vocatis ad
maioratum: vnde illud ius ab eis non potest
auferri sine eorum voluntate: argumento
text. in l. id quod nostrum, ff. de regul. iur. text. in
l. fina. ff. de pact. cum similibus. Vide ea quæ no-
nat Paulus Castrensis consil. centesimo sexagesi-
mo quarto, numero 16. libro 2. vbi resoluit Prin-
cipem non posse reuocare donationem à se
factam alicui iure primogenituræ in præiudi-
cium illorum quibus ex ipsa donatione ius
acquisitum fuit, cuius dictum sequitur Decius
cons. 498. numero 28. idem consil. 418. numer. 19.
Socinus iunior consil. 108. num. 3. lib. 2. Burgos
de Paz in proœmio legum Tauri, num. 331. &
hanc sententiam tenet Couar. lib. 3. resolut.
cap. 6. Simancas in Catholicis institut. tit. 9. nu-
mero 269. Menchaca de success. creat. lib. 1. §. 1.
num. 32. Sarmient. lib. 1. select. cap. 8. numero 13.
Molina lib. 4. cap. 3. num. 15. qui à num. 8. hanc
que disputat latè Mieres in tracta. maioratus 4.
p. q. 1. num. 10. plures rationes in huius senten-
tiæ confirmationem adducens. Secundò quia
rex vel princeps, licet condendo legem com-
munem & generalem possit auferre ius quæsi-